ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỌ XUÂN

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTTTTDL                   Thọ Xuân, ngày        tháng     năm 2022

V/v tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao

      huyện Thọ Xuân lần thứ IX.

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 16/9/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp tỉnh Thanh Hóa và

tham dự Đại hội Thể dục Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 10/11/2020 của UBND huyện

Thọ Xuân về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp huyện Thọ Xuân

lần thứ IX năm 2021 và tham gia Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Thanh Hóa lần

thứ IX năm 2022.

UBND huyện tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao huyện Thọ Xuân lần thứ

IX với những nội dung sau:

 I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian:

 Dự kiến tổ chức vào đầu tháng 5 năm 2022 (Thời gian cụ thể huyện sẽ

thông báo sau)

 2. Địa điểm:

 - Khai mạc tại Quảng trường huyện Thọ Xuân (Đường Lam Sơn, thị trấn

Thọ Xuân).

 II. NỘI DUNG, QUY MÔ TỔ CHỨC

 1. Đối tượng tham gia:

 - Công dân Việt Nam sinh sống và học tập, công tác, lao động trên địa

bàn huyện Thọ Xuân.

 - Thành lập đoàn Vận động viên: Mỗi xã, thị trấn, Trường THPT, Trung

tâm GDNN-GDTX, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện thành lập 01

đoàn Vận động viên.

 2. Số lượng môn thi:

 Tổ chức thi đấu 04 môn Thể thao: Điền kinh; Bóng bàn; Cầu lông; Cờ

tướng (các môn thể thao được quy định cụ thể tại Điều lệ Đại hội Thể dục Thể

thao huyện Thọ Xuân lần thứ IX).

- Điền kinh:

+ Chạy 100m, 200m, 400m, 800m, Tiếp sức 4x100m (Nam, Nữ).

+ Nhảy xa, Nhảy cao (Nam, Nữ).

Mỗi nội dung thi phải có tối thiểu 6VĐV của 4 đơn vị trở lên mới tổ

chức thi. Mỗi đơn vị được cử: 2VĐV tham gia ở một nội dung thi. Mỗi VĐV

được tham gia thi tối đa 2 nội dung.

Tổ chức thi tại Sân vận động Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện Thọ Xuân.

- Bóng bàn: Tranh giải (Đơn Nam, Đôi Nam, Đôi Nam - Nữ).

Mỗi nội dung thi phải có tối thiểu 4VĐV hoặc 4 đôi của 4 đơn vị trở lên

mới tổ chức thi. Mỗi đơn vị được cử: 2VĐV hoặc 2 đôi VĐV tham gia ở một

nội dung thi. Mỗi VĐV được tham gia thi tối đa 1 nội dung.

Tổ chức thi tại nhầ tập Bóng bàn Huyện ủy Thọ Xuân.

- Cầu lông: Tranh giải (Đơn Nam, Đôi Nam, Đôi Nữ; Đôi Nam - Nữ).

Mỗi nội dung thi phải có tối thiểu 4VĐV hoặc 4 đôi của 4 đơn vị trở lên

mới tổ chức thi. Mỗi đơn vị được cử: 2VĐV hoặc 2 đôi VĐV tham gia ở một

nội dung thi. Mỗi VĐV được tham gia thi tối đa 1 nội dung.

Tổ chức thi tại sân Cầu lông - Cơ quan UBND huyện Thọ Xuân.

- Cờ tướng: Tranh giải Đơn Nam

Nội dung thi phải có tối thiểu 4VĐV của 4 đơn vị trở lên mới tổ chức thi.

Mỗi đơn vị được cử: 1VĐV tham gia thi đấu.

Tổ chức thi tại phòng họp Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện Thọ Xuân.

3. Số lượng Đoàn Vận động viên tham gia Lễ Khai mạc.

Mỗi đơn vị thành lập 01 đoàn VĐV gồm: 01 Trưởng đoàn và tối thiểu

phải có 10 VĐV về tham dự Khai mạc Đại hội (trang phục Thể thao theo quy

định).

 4. Hồ sơ đăng ký dự thi:

 Các đơn vị nộp đăng ký danh sách (theo mẫu) và thủ tục tham gia dự thi

theo quy định tại Điều lệ về Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

huyện trước ngày 03/5/2022.

  5. Chương trình tổ chức Đại hội:

 a) Lễ Khai mạc:tổ chức tại  u ng trường huyện Thọ Xuân

- Ổn định tổ chức.

 - Chào cờ;

 - Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

 - Phát biểu Khai mạc;

 - Đốt đuốc truyền thống;

 - Tuyên thệ của Vận động viên;

 - Tuyên thệ của Trọng tài;

 - Trao cờ lưu niệm.

 b) Tổ chức thi đấu các môn Thể thao: Điền kinh; Bóng bàn; Cầu lông;

Cờ tướng.

 c) Chương trình Lễ Bế mạc: tổ chức tại  hà thi đấu Càu  ông - Cơ quan

UBND huyện Thọ Xuân.

 - Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

 - Báo cáo tổng kết công tác tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao huyện Thọ

Xuân lần thứ IX.

 - Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng.

 - Tuyên bố Bế mạc Đại hội.

III. Kinh phí:

- Kinh phí tập huấn, tham gia Đại hội TDTT cấp huyện do các xã, thị

trấn; các đơn vị đảm nhận (tập huấn, trang phục, dụng cụ thi đấu, đi lại ...)

- Huyện đảm nhận kinh phí tổ chức, khen thưởng tại Đại hội TDTT

huyện Thọ Xuân lần thứ IX.

UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các

trường THPT; Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện, Công an huyện,

Ban Chỉ huy Quân sự huyện Thọ Xuân triển khai, chỉ đạo tổ chức thực hiện và

chuẩn bị tốt đoàn đại biểu của đơn vị mình về tham gia Đại hội đầy đủ, đạt kết

quả cao; đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);
- Sở VH,TT&DL (B/c);
- T.Tr Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND huyện (B/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-18T17:10:29+0700

		2022-04-19T07:11:38+0700

		2022-04-19T07:11:53+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-19T07:12:16+0700